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Wg rozdzielnika

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na wykonanie modernizacji systeméw grzewczych
w obiektach uzytecznosci publicznej na terenie Powiatu Bialogardzkiego — modernizacja systemu
grzewczego oraz montaz kolektorow slonecznych w Budynku Oddzialu Dzieciecego
i Psychosomatycznego Szpitala Powiatowego w Bialogardzie.

Powiat Bialogardzki — Starostwo Powiatowe w Biatogardzie, Plac Wolnosci 16 - 17 na
podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (Dz. U.

z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z pdzn. zm.) udziela wyjasnien do zadanych pytan dotyczacych tresci
specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia:

1. Pytanie oferenta:

Czy Zamawiajqcy dopusci kolektory prozniowe z rurkami cieplnymi ,, Heat Pipe” z podwdjnym szkiem
boro-krzemowym ? Zalqczamy zdjecia kolektoréw z rurami jednoScianowymi po 0,5 rocznej
eksploatacji; na zdjeciu nr 1 widoczne sq dwie rozszczelnione rury (produkt europejski) — posiadamy
wiecej zdje¢ z innych instalacji na ktérych widaé rozszczelniajqce sie rury prézniowe tego typu, na
zdjeciu nr 2 widoczna rura jednoscianowa rozszczelniona po 3 oraz 4 letniej eksploatacji (produkt
chinski).

Odpowieds:

Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania kolektora prozniowego z podwdjnego szkla z rurkami
cieplnymi ,Heat Pipe” z uwagi na wigksze straty energii stonecznej na skutek odbi¢ promieni
stonecznych od dwdch warstw rury szklanej.

2. Pytanie oferenta:
Wielkos¢ kolektora. Powierzchnia czynmna (apertury) absorbera. Zgodnie z normq PN-ENI12975

rozrézniane sq powierzchnie: czynna (apertury) lub absorbera. O jakq powierzchnie chodzi
Zamawiajqcemu ?

Odpowied?:
O powierzchni¢ absorbera.

3. Pytanie oferenta:

Zgodnie z danymi sprawnosciowymi kolektora stonecznego, tj.: a, max 1,4 W/im’K; a> max 0,0083
W/m’K oraz ny min 77,6% oraz mocq uzytecznq kolektora, powierzchnia absorbera kolektora powinna
wynosié¢ min. 3,03 m’. Czy Zamawiajqcy zmieni wymagana powierzchnie absorbera ?

Odpowieds:

Wymagana powierzchnia absorbera — min. 3,0 m’.~

4. Pytanie oferenta:

Listwa miedziana z powlokq tlenku tytanu. Tlenek tytanu jest powlokq koloru biatego (biel tytanowa
stosowana do barwienia farby bialej)lub zdltego. Z uwagi na bardzo niskq absorpcje swiatla
stonecznego tych zwiqzkow nie stosuje sie w absorberach kolektoréw stonecznych. Stawianie wymogu
tworzenia warstwy absorpcyjnej z tlenku tytanu jest oczywistym bledem. Prosze o podanie wilasciwego
parametru np.: TiNOx, etc.

Odpowieds:

Nalezy przyja¢ listwg miedziana z powloka selektywna zawierajaca tlenek tytanu typu TiNOx lub
roéwnowazna.



5. Pytanie oferenta:

ZawartoS¢ kolektora. Rozmieszczenie rur prozniowych Scisle jedna obok drugiej (bez odstepu)
powoduje odkladanie sie sniegu na powierzchni rur prozmiowych. Kolektor prézmiowy, mimo Ze
mogtby funkcjonowac zimq nie dziala z uwagi na zalegajqcy Snieg na jego powierzchni. Miejsce
montazu kolektorow stonecznych umozliwia zastosowanie kolektoréw stonecznych z mniejszym
wspdlczynnikiem zawartosci kolektora. Prosimy o weryfikacje tego wymogu.

Odpowieds:

Zamawiajacy podtrzymuje- wymodg zastosowania kolektora prézniowego jedno$ciennego, ktérego
technologia z optymalng izolacja cieplng zapewnia dwukrotnie szybsze samoczynne odszranianie rur
w okresie zimowym, w poréwnaniu do kolektorow prozniowych dwusciennych.

6. Pytanie oferenta:

Temperatura stagnacji. Przy zalozeniu wspdlczynnika strat ciepla, tj.: a; max 1,4 W/m’K; a, max
0,0083 W/m’K oraz ny min 77,6%; temperatura stagnacji powinna wynosié¢ min 265°C przy Gs = 1000
W/im?, T Wim’K = 30°C. Prosimy o zmiane minimalnej temperatury stagnacji na min 265°C.
Odpowieds:

Zamawiajacy podtrzymuje wymog zastosowania kolektoréw prézniowych o temperaturze stagnacji
min. 275°C przy; G&=1000 W/m?, T,=30°C.

Otrzymuja:

1. Oferenci bioracy udzial w postgpowaniu,
2. Strona internetowa,

3. ala.




